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Błogosławieni szukający Boga. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Słyszeliście, że powiedziano: Będziesz 

miłował swego bliźniego, a nieprzyjaciela 

swego będziesz nienawidził. A Ja wam 

powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół 

i módlcie się za tych, którzy was prześladują, 

abyście się stali synami Ojca waszego, który 

jest w niebie; ponieważ On sprawia,  

że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad 

dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawie-

dliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem 

miłujecie tych, którzy was miłują, cóż  

za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy 

tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko 

swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy 

doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski.      Mt 5,43-48. 
 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Kiedy czytamy fragment Ewangelii z dzisiejszej niedzieli, może się nam wydawać, że Pan 

Jezus oszalał, że żąda od nas rzeczy niemożliwych, że przesadził z  tą wyśrubowaną normą 

miłości nieprzyjaciół i modlitwy za prześladowców. On nie przesadził ani nie oszalał, ale 

jeszcze raz potwierdził, jak Ojciec Niebieski wierzy w nas, swoje dzieci. To On jest wzorem 

i źródłem tej – jak nam się wydaje – ekstremalnej miłości, miłości nie z tej ziemi. On, 

którego słońce wschodzi nad dobrymi i złymi, a deszcz równomiernie pada  

na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. To, że nasz Ojciec Niebieski nie odmawia złym 

dostępu do słońca, a niesprawiedliwym do deszczu, czyli do swojej miłości, nie znaczy,  

że pochwala zło i niesprawiedliwość. Jego miłość jest dla nich szansą ku nawróceniu 

i podążaniu drogą dobra i sprawiedliwości. Z tego wynika, że ten, kto jest moim wrogiem, 

nieprzyjacielem, tym samym nie przestaje być umiłowanym dzieckiem Boga, za którego 

umarł na krzyżu Boży Syn. Należy mu się więc szacunek i miłość z mojej strony, wyraźny 
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sprzeciw wobec jego wrogiego, niewłaściwego zachowania. Co zrobić z  prześladowcą, który 

mnie goni z maczetą w ręku zakupioną w sklepie z militariami? Nim się za niego pomodlę, 

muszę co sił w nogach uciekać i schronić się w bezpiecznym miejscu, a następnie 

skontaktować się z policją. Wydaje się, że gdybym zaczął od modlitwy, a nie od ucieczki,  

to tej pierwszej mógłbym w całości nie dokończyć. Trzeba też, bym pamiętał, że dobrą 

zaprawą przed miłowaniem nieprzyjaciół jest codzienna miłość do bliźniego i  siebie samego, 

gdyż miłość nieprzyjaciół to wyjątek od reguły codziennej miłości bliźniego. Trzeba też 

uważać, abym sobie nie powiedział: „Ja zacznę od miłości nieprzyjaciół, a  później będę 

miłował bliźniego”. To mogłoby się zakończyć tym, że ani bliźni, a  tym bardziej 

nieprzyjaciel nie doczekaliby się miłości z mojej strony. Będę prosił o dar miłości, miłowania 

nieprzyjaciół, o dar modlitwy za prześladowców. 
 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 

w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 

Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 

serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc 

modlitwa psalmu: 

Błogosław, duszo moja, Pana, 

i całe moje wnętrze – święte imię Jego. 

Błogosław, duszo moja, Pana 

i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach!  

      Ps 103,1-2. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja  

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest  

to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

Błogosławieni szukający Boga. 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  
 

Wielki Post 
 Wielki Post jest okresem liturgicznym, który służy 

przygotowaniu wiernych do przeżycia świąt Wielka-

nocnych; jest czasem pokuty i nawrócenia. Rozpoczyna 

się w Środę Popielcową, a kończy w Wielki Czwartek 

przed wieczorną Mszą Wieczerzy Pańskiej. Tradycyjnie 

trwa 40 dni na pamiątkę 40-dniowego postu Jezusa 

Chrystusa na pustyni. 

 W czasie Wielkiego Postu Kościół zaleca wiernym 

m.in.: 

• większą wstrzemięźliwość w jedzeniu i piciu; 

• częstą modlitwę (wspólnotową i indywidualną) ; 

• udział w organizowanych nabożeństwach Drogi Krzyżowej (odprawianych w piątki) 

oraz w Gorzkich Żalach (odprawianych w niedziele); 

• udział w rekolekcjach parafialnych; 
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• przystąpienie do sakramentu pokuty i pojednania; 

• zaangażowanie się w pomoc bliźnim (np. przez uczynek miłosierdzia, jakim jest 

jałmużna) 

 W tym okresie liturgicznym katolicy nie powinni natomiast brać udziału  

w hucznych zabawach, dlatego karnawał oficjalnie kończy się dzień przed Środą 

Popielcową (są to tzw. ostatki). 

 Od V Niedzieli Wielkiego Postu w polskich kościołach zakrywane są krzyże  

(do zakończenia liturgii Męki Pańskiej w Wielki Piątek) oraz obrazy (do początku 

Wigilii Paschalnej). 

 Z kolei VI Niedziela Wielkiego Postu, nazywana Niedzielą Palmową Męki 

Pańskiej, upamiętnia wjazd Chrystusa do Jerozolimy. W tym dniu wierni przychodzą  

do kościołów wraz z palmami wielkanocnymi, które kapłan święci w trakcie mszy. 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie na VII niedzielę zwykłą 

23 lutego 2020 r. 
 

1. Wezwani przez Chrystusa do miłowania nieprzyjaciół i modlitwy za prześladowców, 
prośmy Ducha Świętego o siły do trwania w dobrych postanowieniach.  
 

2. Środą Popielcową rozpoczynamy okres Wielkiego Postu, który ma nas przygotować  
na Święta Wielkanocne. Msze św. z posypaniem głów popiołem w Wilkasach  
o godz. 10.00 i 18.00, w Gorazdowie o godz. 16.00. W tym dniu obowiązuje tz. post ścisły - 
czyli wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych oraz jeden posiłek do syta i dwa lekkie. 
Okazja do spowiedzi w tym dniu 30 minut przed każdą Mszą św.  
 

Zachęcamy do podjęcia wielkopostnych wyzwań i postanowień w których pomocna może 
okazać się Zdrapka Wielkopostna. Można ją znaleźć przy prasie katolickiej. 
 

3. W okresie Wielkiego Postu zachęcamy do udziału w nabożeństwach Pasyjnych: 
- w piątki Droga Krzyżowa  o godz. 16.00 w Goradzowie i o godz. 17.20 w Wilkasach, 
- w niedzielę w Wilkasach Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym o godz. 17.30, podczas 
Gożkich Żali zbierane będą ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 
 

4. W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 8.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
prowadzona przez wspólnotę Gloriosa Trinita. 
 

5. Wszystkich chętnych do włączenia się w przygotowania kolejnego Misterium Męki 
Pańskiej na Wzgórzu św. Brunona, organizatorzy zapraszają na spotkanie modlitewno-
organizacyjne, które odbędzie się w czwartek 27 lutego w kościele św. Maksymiliana  
w Giżycku, o godz. 18.00. 
 

6. Do  przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Rafał Barszczewski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Karolina Maria Pych, panna, wyz. rzym-kat., zam. Giżycko - zapowiedź I 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
 

7. W ostatnim czasie Bóg powołał do wieczności śp. Henryka Wiadrowskiego, polecajmy 
jego duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia 
Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary na ogrzewanie 
naszego kościoła. 
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 Intencje Mszalne  
23 lutego - 1 marca 2020 r. 

 

23 lutego  VII Niedziela Zwykła. 

800 W int. śp. Jana, Stanisławy, Czesławy i siostry Antoniny o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Anny Szwed w 19 r. śm., Mikołaja, Michała, Feliksa, Henryka, Stanisława, 
Waldemara o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Kacpra z ok. 18 urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., 
dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. Msza św. od Dziadków. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Henryka, Zdzisława, Benedykta w rocznicę śmierci i Mirosława 
Magnuszewskiego o łaskę życia wiecznego. 

24 lutego Poniedziałek  

1800 1. W int. śp. Czesława, Heleny, Adama, Czesławy, Zofii i Czesława o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego – poza parafią. 

25 lutego Wtorek  

1800 W int. Antoniego z ok. 70 urodzin o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej. 

26 lutego Środa Popielcowa 

1000 W int. Janiny z ok. 60 urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., dary 
i owoce Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1600 W Gorazdowie: 

1800 W int. śp. Marianny Graca w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 
27 lutego Czwartek  

1800 W int. śp. Antoniego Dowgiałło w 6 r. śm., Janiny, Adama i Jerzego o łaskę życia 
wiecznego. 

28 lutego Piątek  

1800 W int. śp. Wandy Raszyk, braci Leona i Ottona, rodziców, dziadków, z rodzin Raszyk, 
Brejza, Kondziołka, Mirosławy Zaręba, dwóch mężów, rodziców i rodzeństwo o łaskę 
życia wiecznego..  

29 lutego Sobota 

1800 W int. śp. Czesława i Stanisławy o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Marii. 

1 marca I Niedziela Wielkiego Postu 

800 W int. śp. Zygmunta, Luby i Marii o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Magdy i Dariusza z ok. urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

 

Postaw budynek swojej świętości na modlitwie, w pracy, 
 milczeniu i umartwieniu. 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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